12:00
13:00
13:40
13:50
14:10
14:35
15:25
15:55
16:55
17:35
18:00
18:30
18:40
19:20
19:40

10:00
10:15
10:25
10:30
10:45
11:25
11:45
12:30
12:50
13:05
13:25
13:40
13:50
14:00

14:30

14:40
15:00
15:20
15:45
16:05
16:30
16:40
17:30
17:50

09:30
09:45
10:00
10:30
10:55
11:10
11:30
12:10
12:50
13:15
14:00
14:45

Sonderpriifung
Sonderpriifung
Walk Trott Trail
Sonderprifung
Sonderpriifung
LK 4A TH
LK5TH

LK 3A TH

LK 3/4B TH
Sonderpriifung
Pause
Sonderprifung
Sonderpriifung
Sonderpriifung
Sonderprifung

LK 4/5 SSH
LK 1-3 A SSH
Sonderpriifung
Sonderprifung
LK 4A WHS
LK 5 WHS

LK 3A WHS
Lk 3/4 B WHS
Sonderpriifung
LK 2 WPL

LK 1 WPL
Sonderprifung
Sonderpriifung
Pause

Walk Trott Western

Pleasure

Walk Trott Western

Horsemanship
LK 3-5 H&DTH
LK 1/2 H&DTH
LK2TH

LK1 TH
Sonderpriifung
LK 1-3 WR
Sonderprifung
Sonderprifung

LK 5 WPL
LK 4B WPL
LK 4A WPL
LK 3 WPL
LK 2 WHS
LK 1 WHS
Pause

LK 1/2 RN
LK 4A RN
LK 3/4 B RN
LK 3A RN
LK 1/2 SUHO

Samstag, 07.06.2014

Offenes Training

Trail in Hand

Walk Trott Trail

U 40 Trail

Greenhorse Trall

Trail

Trail

Trail

Trail

Schnupper Horse & Dog Trall

Ranch Horse Pleasure Jugendliche
Ranch Horse Pleasure Erwachsene
U 40 Reining

Greenhorse Reining

Sonntag, 08.06.2014

Showmanship at Halter
Showmanship at Halter

U 40 Western Horsemanship
Greenhorse Western Horsemanship
Western Horsemanship
Western Horsemanship
Western Horsemanship
Western Horsemanship
Greenhorse Western Pleasure
Western Pleasure

Western Pleasure

U 40 Western Pleasure
Fuhrziigelklasse

Walk Trott Western Pleasure

Walk Trott Western Horsemanship
Horse & Dog Trail

Horse & Dog Trail

Trail

Trail

Greenhorse Western Riding
Western Riding

Freestyle Reining

Freestyle Show

Montag, 09.06.2014

Western Pleasure
Western Pleasure
Western Pleasure
Western Pleasure
Western Horsemanship
Western Horsemanship
Mittagspause

Reining

Reining

Reining

Reining

Senior Superhorse
Ende ca. 16:30 Uhr

Pattern

AQHA 4
AQHA 4
RN#2bzw 2 A
RN#2A

WR #5
WR # 6

RN # 2
RN#2A
RN#2A
RN # 2
SuHo #5



In Hand Trail und Walk Trot Trail

. Walk over bridge and poles.

. Walk to and work gate.

. Jog through cones. Hog
. Walk over poles into chute. Extended Jog
. Back out of chute; turn 180 degrees right. Lope
. Jog over poles to bridge. Leg Yield

Lead Change

. Walk into box and perform a 360 degree turn
. Back
to the right.
. Walk out of box and over poles. Marker
Sidepass




LK 4 A + B und U 40 Trail

Trail Kat. C
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1. Briicke WVWANS Back Up
2. Walk In, 270° Drehung links, WalkQut || sesssesusme Walk
3. Jog Over - Joo
4. Lope Over Ldbe
5. Walk Over <] :
Wechsel
6. Walk In, Back Up, Walk Out A Erhéhung
7. Tor =




LK 5 A + B Trail und Green Horse Trail

Trail

Kat. C 1K 5
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1. Briicke WVWANS Back Up
2. Walk In, 270° Drehung links, WalkOut || sasssssaeas Walk
3. Jog Over V- Joo
4. Walk Over Lokpe
5. Walk In, Back Up, Walk Out <] Wechsel
6ok A Erhéhung




LK 3 A + B Trail

Trail

Kat. C TK3
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Lope Over

1.
2.
3. Jog In, Back Up, Walk Out
4. Walk Over

VWV Back Up

e Walk
|- - Tog
o Lope
- Jog Over Futiobon
6. Walk In, 270° Drehung rechts, Walk Out & Erhz')hilll‘z
7. Briicke h




Pattern 5
Pattern H&D Traill LK 3 -5
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1) Hund ableinen.

2) Slalom im Schritt um Pylonen, Hund bei Ful}

3) Briicke, Hund hinterher rufen.

4) Jog over, Hund bei Ful}, Hund in Box ablegen

5) Walk, L. Back, Hund abrufen

6) Lope over, Hund bei Ful}, Walk, Hund an Pylone ablegen.

7)  Tor, durchreiten und fiir den Hund geoffnet halten, Hund abrufen
und an der nichsten Pylone ablegen.

8) Jog, Hund bei Fuf}. Absteigen Hund anleinen und zu Fuf}
die Arena verlassen



RANCH PLEASURE - Pattern 4
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Schritt

Trab, Schlangenlinie

Linksgalopp entlang der kurzen Seite, danach durch die ganze Bahn wechseln
Galoppwechsel (einfach oder fliegend)

Im Rechtsgalopp entlang der kurzen Seite

Verstarkter Galopp auf der langen Seite bis Mitte der kurzen Seite
Verstérkter Trab durch die Ecke

regularer Trab

Trab Uber Stangen

Anhalten, 360° Wendung in jede Richtung (egal welche Richtung zuerst)
Schritt, Anhalten und Riickwartsrichten
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- o



ShowmanshipLK4-5A +B

Showmanship at Halter
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Bepn bed A im Trab
Trabslalom 24 C T
Eie B sl 260° HEW rech VA Back
Puckwartschien RIS j-;
Schnm bs € og -
Set Up vor dem Richter —— Lope
Nach demn Set Up i Trab mick ins Line Up o Wechsel




Showmanship LK1 -3 A +B

o A
772 S 5

Von A nach B und um B im Jog

Von B vor C im Schritt
Hinterhandwendung rechts 270 °
Von C im Jog vor den Richter Set Up
Eine Pferdelange Back
Hinterhandwendung 270 °

Im Jog ins Line Up

Legende

22272777

Schritt
Jog

Back




Horsemanship LK 3 A + B + U 40

1. Walk to A.

2. At A stop and back 3 steps.

3. Jog A to B.

4. Stop at B and perform a 360 degree turn

to the right.

5. Jog a circle to the right around C.
@—— 6. At B lope on the left lead, lope a circle to
the left around D.
7. Continue the lope to E.
8. Stop at E.
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i R R Extended Jog — — —
E R R Lope
Y Leg Yield [T
Lead Change
oele > o o
Back (_DDDD

Marker @

Sidepass . - - -




WHS GH + LK 4 + 5 (A+B)

LK 4/5 A/B Western Horsemanship

AD CA

-
-
\\
'—’
”
~
- .- -

P
[na) 4
'
|
\

\

i
ﬂ

Aa

1, vonAna:chB im Schritt
bei B antraben und eine 8 um die Pylonen reiten
weiter im Trab bis C

|

2. von C nach D im Linksgalopp Back UP
bei D durichpariaren zum Trab w eeess Walk
Trab bis E -=en OO

| 2

3. bei E durchparieren zum Schritt —  LOpe
von E nalch F Schritt D Wechsel
bel F anQanen und rickwartsnichten —

im Schnq zurick ins Line-Up




Horsemanship LK 3 A + B + U 40

1. Walk to A.

2. At A stop and back 3 steps.

3. Jog A to B.

4. Stop at B and perform a 360 degree turn

to the right.

5. Jog a circle to the right around C.
@—— 6. At B lope on the left lead, lope a circle to
the left around D.
7. Continue the lope to E.
8. Stop at E.
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i R R Extended Jog — — —
E R R Lope
Y Leg Yield [T
Lead Change
oele > o o
Back (_DDDD

Marker @

Sidepass . - - -




Horsemanship - Walk-Trot

’ - ~y I
N
AN
AW | .
)
-3 1 =i
1. — A2
I
z1
~S__ -7
°°® ‘o.. I P -
1 7
A w/ A
- =i Ve -
SN
oSN
° 0.. \
®eecccc®’ S
1. Start zwischen 1 und 2 im Schritt.
2. Schritt-Volte um 1.
3. Jog-Volte um 2.
4. Jog auf der Geraden durch die Mitte.
5. Jog-Volte um 3.
6. Stop.
7. Back-up.



Pattern 1

1)
2)
3)
4)
S)
6)

7)

8)

Quali Pattern H&D Trail LK 1/2
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Hund ableinen.

Slalom um Pylonen, Hund bei Fuf}

Briicke, Hund voraus schicken und an der Pylone ablegen.

Jog over, Hund bei Ful}, Hund im Viereck aus der Bewegung ablegen

Walk, L Back, Hund abrufen

Lope over, Hund bei FuB, Ubergang Walk, Hund aus der Bewegung

an der Pylone ablegen.

Tor riickwirts, schlieBen des Tores andeuten, Tor deutlich 6ffnen
und den Hund nachkommen lassen und zur néchsten Pylone
schicken, dann das Tor schlie3en
Hund abrufen, Linksgalopp um Pylonen, Absteigen Hund anleinen

und zu Fuf} die Arena verlassen



